

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

– SAS

29 de junho de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020 – SAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.2020.PE.001SEMASC.CPL6. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV. REGISTRADA: V.T.A. Machado de Arruda Eireli – ME. – CNPJ: 16.667.433/0001-35. VALOR: R\$ 125.790,73 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e noventa reais e setenta e três centavos). VIGÊNCIA: 11/03/2020 a 11/03/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 11/03/2020.

Mariana Inojosa Medeiros de Araújo Lima.

Secretária Municipal.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL CARTOLINA ESCOLAR – Nas dimensões aproximadas de 50cm x 66 cm, material celulose vegetal, gramatura 180g/m ² , embalagem com 100 unidades, com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Cores diversas (verde, rosa, amarelo, branco)	PCT	19	R\$ 63,15	R\$ 1.199,85
2	PAPEL CELOFONE – Papel celofone medindo aproximadamente 85 x 100 cm, diversas cores, embalagem com 25 unidades, com dados de identificação do produto, dados do fabricante.	PCT	130	R\$ 17,69	R\$ 2.299,70
3	FOLHA DE EVA – No formato medindo aproximadamente 80cm x 60 cm x 2 mm. Embalagem com 10 unidades, com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Cores diversas (azul, vermelho, verde, amarelo, branco, preto, marrom, rosa e laranja).	PCT	324	R\$ 30,44	R\$ 9.862,56
4	PLACA DE ISOPOR - De 10mm, folha de 50cm x 1mt, embalagem com 25 unidades. Com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	UND	324	R\$ 45,15	R\$ 14.628,60

5	<p>ÁLCOOL GEL – 70% (gel de assepsia a seco), indicado para desinfecção e limpeza instantânea das mãos e pele, estado físico em gel alcoólico, odor característico, incolor, ph neutro (entre 5,5 a 8,5) , acondicionado em frascos de aproximadamente 500 ml, com dados de identificação do produto e do fabricante com registro ou notificação na ANVISA.</p>	UND	108	R\$ 6,48	R\$ 699,84
6	<p>GRAMPEADOR – Tipo de mesa, fabricado em aço com cabeça em plástico nobre, com base plástica antiderrapante, grampeia e alfineta, capacidade de 210 grampos 26/6, tamanho : 20x5x5,5 cm, peso aproximado :450gramas, grampeia 25 folhas de papel sulfite, 75 g/m². Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.</p>	UND	36	R\$ 19,16	R\$ 689,76
7	<p>LÃ – Em novelo de 100 g, 75% acrílico e 25 % poliamida. Com dados de identificação do produto, dados do fabricante. Diversas cores (Azul, vermelho, amarelo, verde, branca, preta, marrom, rosa, laranja, lilás).</p>	UND	18	R\$ 10,18	R\$ 183,24
8	<p>LANTEJOULA – Metálica medindo aproximadamente 12 m., Embalagem com 100 gr. E com dados de identificação do produto, dados do fabricante. Diversas cores (Amarelo, vermelho, verde, rosa, branca</p>	PCT	26	R\$ 18,46	R\$ 479,96
9	<p>GIZ DE CERA – Tipo gizão, caixa com 12 unidades, cores diversas, peso líquido 48g, formato anatômico, fabricado com cera de alta qualidade e perfeita cobertura. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.</p>	CX	225	R\$ 2,66	R\$ 598,50
10	<p>LÁPIS DE COR – Lápis de cor longo com 12 cores com selo do INMETRO madeira reflorestadas. Formato sextavado confeccionado em madeira reflorestada com selo do INMETRO a marca do fabricante deverá estar gravado no corpo do lápis.</p>	CX	225	R\$ 4,22	R\$ 949,50

11	<p>LÁPIS GRAFITE – Formato redondo com perfil de 7,2 mm, composição a base de madeira, grafite, cargas inertes e material cerâmico. Comprimento de 170 a 175 mm, apontado, topo serrado, graduação HB, mina N2, pintura brilhante na cor preta. Embalagem com 144, com dados de identificação do produto, dados do fabricante.</p>	CX	34	R\$ 29,41	R\$ 999,94
12	<p>MASSA DE MODELAR – Massa, de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 180 g. Caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, dados do fabricante e data de fabricação.</p>	CX	648	R\$ 3,39	R\$ 2.196,72
13	<p>PALITO DE PICOLÉ – Em madeira, medindo aproximadamente, 11 cm x 0,8 cm, embalagem com 100 unidades, com dados de identificação do produto, dados do fabricante.</p>	PCT	16	R\$ 4,82	R\$ 77,12
14	<p>PALITO PARA CHURASCO – De madeira roliça pacote contendo 100 unid. no tamanho de 25cm comp. x 3mm exp., secos em estufa, esterilizados em forno de 180°C e tratados contra mofo e broca batidos e apontados.</p>	PCT	16	R\$ 5,25	R\$ 84,00
15	<p>AVENTAL – Em Courvim liso para uso para uso doméstico, cor branca, tamanho adulto (modelo Padrão) com certificação de aprovação.</p>	UND	45	R\$ 17,09	R\$ 769,05
16	<p>ALGODÃO HIDRÓFILO – tipo rolo, confeccionado com fibras 100% algodão, branco, macio, inodoro e absorvente, embalado individualmente em pacote com, no mínimo, 500gr, alvejado e isento de produtos químicos tais como: alvejantes ópticos, corantes corretivos e quaisquer outras substancias que possam agredir a pele, constando extremamente a marca comercial, a validade e procedência de fabricação do produto, com registro ou notificação na ANVISA.</p>	PCT.	90	R\$ 8,07	R\$ 726,30

17	APONTADOR ESCOLAR DE LÁPIS - Confeccionado em polipropileno virgem atóxico, para lápis sem coletor, de aproximadamente 1,5 x 2,5cm, diversas cores.	UND.	864	R\$ 0,92	R\$ 794,88
18	BALÕES DE DECORAÇÃO – Balão de látex tamanho de 8,0cm, embalagem com 50, cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	PCT.	162	R\$ 7,99	R\$ 1.294,38
19	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA -Para lápis, cx com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX.	31	R\$ 11,62	R\$ 360,22
20	CADERNO TIPO BROCHURA – Caderno capa dura, medindo aproximadamente 140 x 202 mm, capa miolo em papel off-set, pesando 600 g/m ² , com 96 folhas, miolo pautado na cor azul e margem na cor vermelha, pesando 56 g/m ² por folha, com espaço as pautas de 8 mm com margem a 20mm de borda esquerda.	UND.	810	R\$ 3,95	R\$ 3.199,50
21	CADERNO PARA DESENHO – Tipo brochura, com 96 folhas, no formato medindo aproximado 207 x 295 mm, como 48 folhas brancas, com espiral.	UND.	810	R\$ 4,44	R\$ 3.596,40
22	CADERNO GRANDE ESPIRAL – Com 1 matéria, 96 folhas pautadas, formato 200x275 mm, com espiral de arame galvanizado de primeira qualidade, com espessura de aproximadamente 45 mm, no formato universitário com 1 matéria, medindo no mínimo 600 g/m ² , com 200 folhas pautadas, gramatura da folha pesando 56 gm ² .	UND	27	R\$ 11,62	R\$ 313,74
23	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - Caneta para retro-projetor, ponta fina, 2,0 mm, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool, caixa com 12(doze) unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. (Cores azul, vermelho, preto).	CX	11	R\$ 36,89	R\$ 405,79

24	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA – Na cor azul, escrita média, esfera de tungstênio de 1,0mm, largura da linha 0,4mm, corpo plástico transparente e com ventilação, hexagonal, tampa e tampinha plástica na cor da tinta, e com ventilação, composição: Ponta de latão, Resina termoplásticas, tinta a base de corante orgânico e solvente com capacidade de no mínimo 2000 metros de escrita, conexão especial que evite rachaduras ou quebra do corpo quando em uso. Fabricada no Brasil e gravada no corpo a marca do fabricante com certificado de segurança no INMETRO. Embalagem com 50 unidades.</p>	CX	65	R\$ 30,76	R\$ 1.999,40
25	<p>CLIPS 4/0 – Niquelados 4/0 caixa com 100 cliques, material conforme norma sae 1010/20, embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.</p>	CX	45	R\$ 3,04	R\$ 136,80
26	<p>CLIPS 6/0 – Niquelados 6/0 caixa com 100 cliques, material conforme norma sae 1010/20, embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.</p>	CX	37	R\$ 3,09	R\$ 114,33
27	<p>COLA BRANCA – Cola líquida, branca, bico econômico, atóxica, frasco 500ml. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.</p>	UND	297	R\$ 6,06	R\$ 1.799,82
28	<p>COLA ESCOLAR COLORIDA – Não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades. Com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Embalagem com 06 unidades de 25ml. Com certificado de segurança no INMETRO.</p>	CX	162	R\$ 6,79	R\$ 1.099,98
29	<p>COLA GLITTER – Não tóxico brilho intenso, lavável, 35gr cada. Embalagem com 06 unidades, com cores diversas. Com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Com certificado de segurança no Inmetro.</p>	CX. .	162	R\$ 10,49	R\$ 1.699,38

30	COLA PARA ISOPOR – Cola líquida, incolor, escolar, bico econômico, lavável, atóxica. Embalagem com 06 unidades de 90g, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	CX.	65	R\$ 30,38	R\$ 1.974,70
31	COLA PARA E.V.A. – Cola para E.V.A. e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem com 06 unidades de 90g, com dados de identificação do produto, marco do fabricante e prazo de validade.	CX.	65	R\$ 34,61	R\$ 2.249,65
32	COLA QUENTE – Refil para pistola de cola quente (silicone), tipo bastão, espessura aproximadamente 7,5 mm x 30 cm.	UND	342	R\$ 0,88	R\$ 300,96
33	CORDÃO BARBANTE 4/6 – Barbante natural nº8, 85% de algodão, rolo com 20mt. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.	UND.	69	R\$ 8,91	R\$ 614,79
34	CORDÃO DE NYLON – Trançado medindo o ½ / 12 mm, Embalagem com 100 mt.	UND	3	R\$ 17,11	R\$ 51,33
35	CORRETIVO – Líquido a base de água, secagem rápida, atóxico, frasco com 18ml. Embalagem com dados de identificação do produto de dados do fabricante. Com certificado de segurança. Marca brasileira.	UND	67	R\$ 2,97	R\$ 198,99
36	DVD – DVD +r , virgem gravável, 4x4.7 GB dados / 120 min. Vídeo (sp), capacidade para gravação de 4.7 Gb de dados ou 120 minutos em qualidade sp. – Velocidade de gravação de 4 x – face não gravável fossa com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima e gravação. Pino com 50 unidades.	PN	3	R\$ 116,66	R\$ 349,98
37	CD-R – Virgem 700 MB 80 minutos, em pinos com 50 unidades, contendo dados de identificação do fabricante.	PN	3	R\$ 116,66	R\$ 349,98

38	ENVELOPE DE PAPEL – Envelope saco, Kraft natural, com aba, gramatura mínima 80g, medidas A4, embalagem com 100 unidades, e com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	PCT	4	R\$ 27,50	R\$ 110,00
39	ESTILETE – Tipo estreito, reforçado, corpo plástico resistente, lâmina estreita dividida, com dados de identificação do produto e do fabricante.	CX	11	R\$ 1,99	R\$ 21,89
40	FITA ADESIVA COLORIDA – Escolar adesiva colorida, dimensões 12 x 33 mt. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade. Cores diversas. (Vermelho, azul, verde, amarelo).	UND	135	R\$ 1,85	R\$ 249,75
41	FITA DUPLAFACE – Em polipropileno, com 19 mm x 30m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.	UND.	135	R\$ 4,99	R\$ 673,65
42	FITA DE EMPACOTAR – Adesiva de polipropileno tamanho 45mm x 50 mt na cor transparente, embalagem contendo identificação do produto e dados do fabricante.	UND.	225	R\$ 3,77	R\$ 848,25
43	PAPEL 40 KG – Medindo aproximadamente 66 x 96 cm, em embalagem com 100 unidades.	PCT	34	R\$ 8,67	R\$ 294,78
44	PAPEL A4 – 210 x 297 mm, 75g/m ² , alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas.	RM	153	R\$ 21,89	R\$ 3.349,17
45	PAPEL CAMURÇA – , dimensões 40 x 60 cm, Embalagem com 25 unidades, com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Cores diversa. (azul, verde, vermelho, amarelo, branco, preto, laranja, rosa, lilas, marrom)	PCT	127	R\$ 26,77	R\$ 3.399,79

46	PAPEL CONTACT- Transparente, rolo com 25 mt, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	RL	4	R\$ 96,25	R\$ 385,00
47	PAPEL CREPOM – Com superfície enrugada, rolo. Dimensões 2,0 x 0,48 m. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Cores diversas (lilás, laranja, rosa, azul, verde, preta, vermelho, amarelo, branca, marrom)	UND.	862	R\$ 0,98	R\$ 844,76
48	PAPEL LAMINADO – impresso com cores vivas e com brilho intenso, 48 cm x 59 cm, Gramatura de 60gr/m ² , embalagem com 25 unidades. Cores diversas: Azul, verde, vermelho, preto, marrom, prata, rosa, lilás, laranja, dourado)	PCT	120	R\$ 24,91	R\$ 2.989,20
49	PAPEL MADEIRA – Na cor Kraft ouro, dimensões aproximada 66 x 96 cm gramatura 120 g, embalagem com 100 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	16	R\$ 137,50	R\$ 2.200,00
50	PAPEL SEDA – Papel Seda. Folhas 48x60. Pacote com 10 folhas. Cores diversas.	PCT COM 10 FOLHAS	97	R\$ 5,87	R\$ 569,39
51	PASTA DE CLASSIFICADORA- Em papel cartão 480g, plastificado, com prendedor plástico macho e fêmea, dimensões 345 x 250 mm, diversas cores. Embalagens contendo dados de identificação do produto e do fabricante.	UND	17	R\$ 4,99	R\$ 84,83
52	PASTA DE PAPELÃO – Com aba e elástico, medindo aproximadamente 230 x 340.	UND	180	R\$ 1,97	R\$ 354,60
53	PASTA POLIONDA – Pasta plástica em poliondas 04 cm de espessura, cor azul, contendo dados de identificação do produto e dados do fabricante.	UND	90	R\$ 3,88	R\$ 349,20
54	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE – Na cor azul, corpo composto por resina termoplástica, ponta de feltro chanfrado que permite dois traços: Fino e Grosso, embalagem com 12 unidades.	CX	72	R\$ 43,05	R\$ 3.099,60

55	PINCEL Nº 16 – Pincel chato, com cabo longo, cerda na cor branca. Embalagem com 12 unidades.	UNID	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
56	LÁPIS PINCEL PARA QUADRO BRANCO – Ponta acrílico, formato ogiva, descartável, embalagem contendo especificações do produto e do fabricante. Cores diversas. (Azul, preto, vermelho).	CX	36	R\$ 47,22	R\$ 1.699,92
57	PINCEL N.º 14- Pincel chato, com cabo longo, cerda na cor branca. Embalagem com 12 unidade.	PCT	14	R\$ 53,57	R\$ 749,98
58	PINCEL N.º 10- Pincel chato, com cabo longo, cerda na cor branca. Embalagem com 12 unidade.	PCT	14	R\$ 45,71	R\$ 639,94
59	PINCEL N.º 06 – Pincel chato, com cabo longo, cerda na cor branca. Embalagem com 12 unidade.	PCT	14	R\$ 48,57	R\$ 679,98
60	PINCEL Nº. 02 – Pincel chato, com cabo longo, cerda na cor branca. Embalagem com 12 unidade.	PCT	14	R\$ 35,71	R\$ 499,94
61	PISTOLA PARA COLA QUENTE – Tipo ceta fina com fiação e plu de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40w, na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	UND	36	R\$ 22,22	R\$ 799,92
62	PRANCHETA – Em EUCATEX, tamanho ofício com prendedor em metal níquelado na prancheta, contendo dados de identificação do produto e do fabricante.	UND	342	R\$ 3,69	R\$ 1.261,98
63	PREGADOR DE ROUPA – Em madeira, no tamanho padrão , em embalagem com 12 unidades.	PCT	171	R\$ 2,33	R\$ 398,43
64	CORDA DE NYLON – Corda para varal de nylon n. 5 com 10 metros.	UND	90	R\$ 2,88	R\$ 259,20
65	TESOURA SEM PONTA – Com lâminas em aço, com 18 cm de comprimento, sem ponta.	UND	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00
66	TESOURA SEM PONTA – Com lâminas em aço, com 13 cm de comprimento, sem ponta.	UND	405	R\$ 1,79	R\$ 724,95
67	TINTA DIMENSIONAL – TINTA DIMENSIONAL 3D BRILHANTE 35ML. Cores diversas.	UND	27	R\$ 5,10	R\$ 137,70

68	TINTA GUACHE- Potes com 250 ml, de tinta atóxica, solúvel em água. Cores diversas. (Verde, vermelha, azul, preto, branco, amarelo).	UND	1125	R\$ 2,88	R\$ 3.240,00
69	TNT - Tecido TNT 100% polipropileno, medindo aproximadamente 1,40 de largura com gramatura aproximada de 45g/m. Embalagem com 50 mt. Cores diversas: vermelho, verde, azul, branco)	RL	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
70	LINHA 10 - Para costura, 100% algodão mercerizado. Acondicionada em caixa com 100 tubos, cores sortidas.	PCT	16	R\$ 155,25	R\$ 2.484,00

VALOR TOTAL R\$

94.147,44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL CARTOLINA ESCOLAR- Nas dimensões aproximadas de 50cm x 66 cm, material celulose vegetal, gramatura 180g/m ² , embalagem com 100 unidades, com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Cores diversas (verde, rosa, amarelo, branco)	PCT	6	R\$ 63,15	R\$ 378,90
2	PAPEL CELOFONE - Papel celofone medindo aproximadamente 85 x 100 cm, diversas cores, embalagem com 25 unidades, com dados de identificação do produto, dados do fabricante.	PCT	43	R\$ 17,69	R\$ 760,67
3	FOLHA DE EVA - No formato medindo aproximadamente 80cm x 60 cm x 2 mm. Embalagem com 10 unidades, com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Cores diversas (azul, vermelho, verde, amarelo, branco, preto, marrom, rosa e laranja).	PCT	108	R\$ 30,44	R\$ 3.287,52
4	PLACA DE ISOPOR- De 10mm, folha de 50cm x 1mt, embalagem com 25 unidades. Com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	UND	108	R\$ 45,15	R\$ 4.876,20

5	<p>ÁLCOOL GEL – 70% (gel de assepsia a seco), indicado para desinfecção e limpeza instantânea das mãos e pele, estado físico em gel alcoólico, odor característico, incolor, ph neutro (entre 5,5 a 8,5) , acondicionado em frascos de aproximadamente 500 ml, com dados de identificação do produto e do fabricante com registro ou notificação na ANVISA.</p>	UND	36	R\$ 6,48	R\$ 233,28
6	<p>GRAMPEADOR – Tipo de mesa, fabricado em aço com cabeça em plástico nobre, com base plástica antiderrapante, grampeia e alfineta, capacidade de 210 grampos 26/6, tamanho : 20x5x5,5 cm, peso aproximado :450gramas, grampeia 25 folhas de papel sulfite, 75 g/m². Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.</p>	UND	12	R\$ 19,16	R\$ 229,92
7	<p>LÃ – Em novelo de 100 g, 75% acrílico e 25 % poliamida. Com dados de identificação do produto, dados do fabricante. Diversas cores (Azul, vermelho, amarelo, verde, branca, preta, marrom, rosa, laranja, lilás).</p>	UND	6	R\$ 10,18	R\$ 61,08
8	<p>LANTEJOULA – Metálica medindo aproximadamente 12 m. , Embalagem com 100 gr. E com dados de identificação do produto, dados do fabricante. Diversas cores (Amarelo, vermelho, verde, rosa, branca</p>	PCT	9	R\$ 18,46	R\$ 166,14
9	<p>GIZ DE CERA – Tipo gizão, caixa com 12 unidades, cores diversas, peso líquido 48g, formato anatômico, fabricado com cera de alta qualidade e perfeita cobertura. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.</p>	CX	75	R\$ 2,66	R\$ 199,50
10	<p>LÁPIS DE COR – Lápis de cor longo com 12 cores com selo do INMETRO madeira reflorestadas. Formato sextavado confeccionado em madeira reflorestada com selo do INMETRO a marca do fabricante deverá estar gravado no corpo do lápis.</p>	CX	75	R\$ 4,22	R\$ 316,50

11	<p>LÁPIS GRAFITE – Formato redondo com perfil de 7,2 mm, composição a base de madeira, grafite, cargas inertes e material cerâmico. Comprimento de 170 a 175 mm, apontado, topo serrado, graduação HB, mina N2, pintura brilhante na cor preta. Embalagem com 144, com dados de identificação do produto, dados do fabricante.</p>	CX	12	R\$ 29,41	R\$ 352,92
12	<p>MASSA DE MODELAR – Massa, de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 180 g. Caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, dados do fabricante e data de fabricação.</p>	CX	216	R\$ 3,39	R\$ 732,24
13	<p>PALITO DE PICOLÉ – Em madeira, medindo aproximadamente, 11 cm x 0,8 cm, embalagem com 100 unidades, com dados de identificação do produto, dados do fabricante.</p>	PCT	6	R\$ 4,82	R\$ 28,92
14	<p>PALITO PARA CHURASCO – De madeira roliça pacote contendo 100 unid. no tamanho de 25cm comp. x 3mm exp., secos em estufa, esterilizados em forno de 180°C e tratados contra mofo e broca batidos e apontados.</p>	PCT	6	R\$ 5,25	R\$ 31,50
15	<p>AVENTAL – Em Courvim liso para uso para uso doméstico, cor branca, tamanho adulto (modelo Padrão) com certificação de aprovação.</p>	UND	15	R\$ 17,09	R\$ 256,35
16	<p>ALGODÃO HIDRÓFILO – tipo rolo, confeccionado com fibras 100% algodão, branco, macio, inodoro e absorvente, embalado individualmente em pacote com, no mínimo, 500gr, alvejado e isento de produtos químicos tais como: alvejantes ópticos, corantes corretivos e quaisquer outras substancias que possam agredir a pele, constando extremamente a marca comercial, a validade e procedência de fabricação do produto, com registro ou notificação na ANVISA.</p>	PCT. .	30	R\$ 8,07	R\$ 242,10

17	APONTADOR ESCOLAR DE LÁPIS – Confeccionado em polipropileno virgem atóxico, para lápis sem coletor, de aproximadamente 1,5 x 2,5cm, diversas cores.	UND.	288	R\$ 0,92	R\$ 264,96
18	BALÕES DE DECORAÇÃO – Balão de látex tamanho de 8,0cm, embalagem com 50, cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	PCT.	54	R\$ 7,99	R\$ 431,46
19	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA –Para lápis, cx com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX.	11	R\$ 11,62	R\$ 127,82
20	CADERNO TIPO BROCHURA – Caderno capa dura, medindo aproximadamente 140 x 202 mm, capa miolo em papel off-set, pesando 600 g/m ² , com 96 folhas, miolo pautado na cor azul e margem na cor vermelha, pesando 56 g/m ² por folha, com espaço as pautas de 8 mm com margem a 20mm de borda esquerda.	UND.	270	R\$ 3,95	R\$ 1.066,50
21	CADERNO PARA DESENHO – Tipo brochura, com 96 folhas, no formato medindo aproximado 207 x 295 mm, como 48 folhas brancas, com espiral.	UND.	270	R\$ 4,44	R\$ 1.198,80
22	CADERNO GRANDE ESPIRAL – Com 1 matéria, 96 folhas pautadas, formato 200x275 mm, com espiral de arame galvanizado de primeira qualidade, com espessura de aproximadamente 45 mm, no formato universitário com 1 matéria, medindo no mínimo 600 g/m ² , com 200 folhas pautadas, gramatura da folha pesando 56 gm ² .	UND	9	R\$ 11,62	R\$ 104,58
23	CANETA PARA RETRO-PROJETOR – Caneta para retro-projetor, ponta fina, 2,0 mm, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool, caixa com 12(doze) unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. (Cores azul, vermelho, preto).	CX	4	R\$ 36,89	R\$ 147,56

24	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA – Na cor azul, escrita média, esfera de tungstênio de 1,0mm, largura da linha 0,4mm, corpo plástico transparente e com ventilação, hexagonal, tampa e tampinha plástica na cor da tinta, e com ventilação, composição: Ponta de latão, Resina termoplásticas, tinta a base de corante orgânico e solvente com capacidade de no mínimo 2000 metros de escrita, conexão especial que evite rachaduras ou quebra do corpo quando em uso. Fabricada no Brasil e gravada no corpo a marca do fabricante com certificado de segurança no INMETRO. Embalagem com 50 unidades.</p>	CX	22	R\$ 30,76	R\$ 676,72
25	<p>CLIPS 4/0 – Niquelados 4/0 caixa com 100 cliques, material conforme norma sae 1010/20, embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.</p>	CX	15	R\$ 3,04	R\$ 45,60
26	<p>CLIPS 6/0 – Niquelados 6/0 caixa com 100 cliques, material conforme norma sae 1010/20, embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.</p>	CX	13	R\$ 3,09	R\$ 40,17
27	<p>COLA BRANCA – Cola líquida, branca, bico econômico, atóxica, frasco 500ml. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.</p>	UND	99	R\$ 6,06	R\$ 599,94
28	<p>COLA ESCOLAR COLORIDA – Não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades. Com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Embalagem com 06 unidades de 25ml. Com certificado de segurança no INMETRO.</p>	CX	54	R\$ 6,79	R\$ 366,66
29	<p>COLA GLITTER – Não tóxico brilho intenso, lavável, 35gr cada. Embalagem com 06 unidades, com cores diversas. Com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Com certificado de segurança no Inmetro.</p>	CX.	54	R\$ 10,49	R\$ 566,46

30	COLA PARA ISOPOR – Cola líquida, incolor, escolar, bico econômico, lavável, atóxica. Embalagem com 06 unidades de 90g, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	CX.	22	R\$ 30,38	R\$ 668,36
31	COLA PARA E.V.A. – Cola para E.V.A. e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem com 06 unidades de 90g, com dados de identificação do produto, marco do fabricante e prazo de validade.	CX.	22	R\$ 34,61	R\$ 761,42
32	COLA QUENTE – Refil para pistola de cola quente (silicone), tipo bastão, espessura aproximadamente 7,5 mm x 30 cm.	UND	114	R\$ 0,88	R\$ 100,32
33	CORDÃO BARBANTE 4/6 – Barbante natural nº8, 85% de algodão, rolo com 20mt. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.	UND.	23	R\$ 8,91	R\$ 204,93
34	CORDÃO DE NYLON – Trançado medindo o ½ / 12 mm, Embalagem com 100 mt.	UND	1	R\$ 17,11	R\$ 17,11
35	CORRETIVO – Líquido a base de água, secagem rápida, atóxico, frasco com 18ml. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Com certificado de segurança. Marca brasileira.	UND	23	R\$ 2,97	R\$ 68,31
36	DVD – DVD +r , virgem gravável, 4x4.7 GB dados / 120 min. Vídeo (sp), capacidade para gravação de 4.7 Gb de dados ou 120 minutos em qualidade sp. – Velocidade de gravação de 4 x – face não gravável fossa com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima e gravação. Pino com 50 unidades.	PN	1	R\$ 116,66	R\$ 116,66
37	CD-R – Virgem 700 MB 80 minutos, em pinos com 50 unidades, contendo dados de identificação do fabricante.	PN	1	R\$ 116,66	R\$ 116,66

38	ENVELOPE DE PAPEL – Envelope saco, Kraft natural, com aba, gramatura mínima 80g, medidas A4, embalagem com 100 unidades, e com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	PCT	1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
39	ESTILETE – Tipo estreito, reforçado, corpo plástico resistente, lâmina estreita dividida, com dados de identificação do produto e do fabricante.	CX	4	R\$ 1,99	R\$ 7,96
40	FITA ADESIVA COLORIDA – Escolar adesiva colorida, dimensões 12 x 33 mt. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade. Cores diversas. (Vermelho, azul, verde, amarelo).	UND	45	R\$ 1,85	R\$ 83,25
41	FITA DUPLAFACE – Em polipropileno, com 19 mm x 30m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.	UND.	45	R\$ 4,99	R\$ 224,55
42	FITA DE EMPACOTAR – Adesiva de polipropileno tamanho 45mm x 50 mt na cor transparente, embalagem contendo identificação do produto e dados do fabricante.	UND.	75	R\$ 3,77	R\$ 282,75
43	PAPEL 40 KG – Medindo aproximadamente 66 x 96 cm, em embalagem com 100 unidades.	PCT	11	R\$ 8,67	R\$ 95,37
44	PAPEL A4 – 210 x 297 mm, 75g/m ² , alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas.	RM	51	R\$ 21,89	R\$ 1.116,39
45	PAPEL CAMURÇA – , dimensões 40 x 60 cm, Embalagem com 25 unidades, com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Cores diversa. (azul, verde, vermelho, amarelo, branco, preto, laranja, rosa, lilas, marrom)	PCT	43	R\$ 26,77	R\$ 1.151,11

46	PAPEL CONTACT- Transparente, rolo com 25 mt, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	RL	2	R\$ 96,25	R\$ 192,50
47	PAPEL CREPOM – Com superfície enrugada, rolo. Dimensões 2,0 x 0,48 m. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Cores diversas (lilás, laranja, rosa, azul, verde, preta, vermelho, amarelo, branca, marrom)	UND.	288	R\$ 0,98	R\$ 282,24
48	PAPEL LAMINADO – impresso com cores vivas e com brilho intenso, 48 cm x 59 cm, Gramatura de 60gr/m ² , embalagem com 25 unidades. Cores diversas: Azul, verde, vermelho, preto, marrom, prata, rosa, lilás, laranja, dourado)	PCT	40	R\$ 24,91	R\$ 996,40
49	PAPEL MADEIRA – Na cor Kraft ouro, dimensões aproximada 66 x 96 cm gramatura 120 g, embalagem com 100 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	6	R\$ 137,50	R\$ 825,00
50	PAPEL SEDA – Papel Seda. Folhas 48x60. Pacote com 10 folhas. Cores diversas.	PCT COM 10 FOLHAS	32	R\$ 5,87	R\$ 187,84
51	PASTA DE CLASSIFICADORA- Em papel cartão 480g, plastificado, com prendedor plástico macho e fêmea, dimensões 345 x 250 mm, diversas cores. Embalagens contendo dados de identificação do produto e do fabricante.	UND	6	R\$ 4,99	R\$ 29,94
52	PASTA DE PAPELÃO – Com aba e elástico, medindo aproximadamente 230 x 340.	UND	60	R\$1,97	R\$ 118,20
53	PASTA POLIONDA – Pasta plástica em poliondas 04 cm de espessura, cor azul, contendo dados de identificação do produto e dados do fabricante.	UND	30	R\$ 3,88	R\$ 116,40
54	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE – Na cor azul, corpo composto por resina termoplástica, ponta de feltro chanfrado que permite dois traços: Fino e Grosso, embalagem com 12 unidades.	CX	24	R\$ 43,05	R\$ 1.033,20

55	PINCEL Nº 16 – Pincel chato, com cabo longo, cerda na cor branca. Embalagem com 12 unidades.	UNID	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
56	LÁPIS PINCEL PARA QUADRO BRANCO – Ponta acrílico, formato ogiva, descartável, embalagem contendo especificações do produto e do fabricante. Cores diversas. (Azul, preto, vermelho).	CX	12	R\$ 47,22	R\$ 566,64
57	PINCEL N.º 14- Pincel chato, com cabo longo, cerda na cor branca. Embalagem com 12 unidade.	PCT	5	R\$ 53,57	R\$ 267,85
58	PINCEL N.º 10- Pincel chato, com cabo longo, cerda na cor branca. Embalagem com 12 unidade.	PCT	5	R\$ 45,71	R\$ 228,55
59	PINCEL N.º 06 – Pincel chato, com cabo longo, cerda na cor branca. Embalagem com 12 unidade.	PCT	5	R\$ 48,57	R\$ 242,85
60	PINCEL Nº. 02 – Pincel chato, com cabo longo, cerda na cor branca. Embalagem com 12 unidade.	PCT	5	R\$ 35,71	R\$ 178,55
61	PISTOLA PARA COLA QUENTE – Tipo ceta fina com fiação e plu de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40w, na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	UND	12	R\$ 22,22	R\$ 266,64
62	PRANCHETA – Em EUCATEX, tamanho ofício com prendedor em metal niquelado na prancheta, contendo dados de identificação do produto e do fabricante.	UND	114	R\$ 3,69	R\$ 420,66
63	PREGADOR DE ROUPA – Em madeira, no tamanho padrão , em embalagem com 12 unidades.	PCT	57	R\$ 2,33	R\$ 132,81
64	CORDA DE NYLON – Corda para varal de nylon n. 5 com 10 metros.	UND	30	R\$ 2,88	R\$ 86,40
65	TESOURA SEM PONTA – Com lâminas em aço, com 18 cm de comprimento, sem ponta.	UND	4	R\$ 15,80	R\$ 63,20
66	TESOURA SEM PONTA – Com lâminas em aço, com 13 cm de comprimento, sem ponta.	UND	135	R\$ 1,79	R\$ 241,65
67	TINTA DIMENSIONAL – TINTA DIMENSIONAL 3D BRILHANTE 35ML. Cores diversas.	UND	9	R\$ 5,10	R\$ 45,90

68	TINTA GUACHE- Potes com 250 ml, de tinta atóxica, solúvel em água. Cores diversas. (Verde, vermelha, azul, preto, branco, amarelo).	UND	375	R\$ 2,88	R\$ 1.080,00
69	TNT - Tecido TNT 100% polipropileno, medindo aproximadamente 1,40 de largura com gramatura aproximada de 45g/m. Embalagem com 50 mt. Cores diversas: vermelho, verde, azul, branco)	RL	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
70	LINHA 10 - Para costura, 100% algodão mercerizado. Acondicionada em caixa com 100 tubos, cores sortidas.	PCT	5	R\$ 155,25	R\$ 776,25

VALOR TOTAL R\$

31.643,29

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 125.790,73 (cento e vinte cinco mil, setecentos e noventa reais e setenta e três centavos)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 126, de 26 de Junho de 2020.